月出校区にお住いの皆様へ

特定非営利活動法人コレクティブ

熊本市東区月出地域を対象とした『住まい環境評価』

アンケートにご協力を

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、当法人では、国土交通省「スマートウェルネス住宅等推進事業住まい環境整備モデ

ル事業」の事業育成型助成金をいただき、標記調査を実施することになりました。

本アンケート事業は、国土交通省が所管する「スマートウェルネス住宅等推進事業」の一つ

で「人生100年時代を支える 住まい環境整備モデル事業」における提案事業です。評価委員会

による評価を踏まえて国土交通大臣の選定を受け、補助金の交付決定を受けて実施するもので

す。月出校区でお住いの皆様の福祉ニーズを把握して、ニーズに応えた福祉の建物やサービス

を検討するための調査になります。個人情報の保護の上すすめていきます。

本事業の趣旨をご理解の上、調査にご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

敬具
記

ご回答いただける場合には、下記のいずれかで令和5年11月20日（月）までに

ご回答くださいますようお願いします。

① 添付質問にご回答を記入いただき同封の返信用封筒で

切手を貼らずに投函               アンケート専用QRコード

② 右記のQRコードからご回答いただく

本アンケートで頂いた個人情報は本モデル事業の目的のみに活用し

個人情報の保護を厳守します。

本件についてご質問等がございましたら、下記調査事務局まで

お問合わせください。

現在計画中の「人生100 年時代を支える 住まい環境整備モデル事業」での計画は、

月出小学校地域に小規模多機能サービスを核に幾つかの拠点を併せて、地域全体を支え

る「丸ごとセンター月出」を創るものです。令和7年4月事業開始の予定です。
※皆様からのご意見を基に必要な機能を整備します。ひとつの建物に集中させるのではなく、小学校

区内に地域の資源も活用し整備します。
※熊本県立大学の教授・学生の皆様に計画立案から参加いただき、地域ニーズ調査にも協力いただいてい

ます。

12月には、この調査報告と講演会・ワークショップの開催を予定しています。

■ 調査に関するお問合せ先 ■

実施団体 特定非営利活動法人コレクティブ( https://www.kinasse.jp )

 専用携帯: 080-2794-7386 (担当 山下)  問い合わせメール:info@kinasse.jp

https://www.kinasse.jp/